
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             1 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             2 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

3 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             3 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

4 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             4 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

5 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             5 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

6 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             6 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

7 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             7 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

8 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             8 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

9 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                             9 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

10 

 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                            10 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

11 

 

Republicado por incorreção 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 36/2022 
 FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 91/2022 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES 
 
 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço por Item”, que fará realizar às 09:00 horas do dia 15 de dezembro de 2022, 
objetivando a seleção de propostas para o Registro de Preços visando aquisição futura de aditivos, fluído de freio, 
graxa lubrificante e lubrificantes para manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 
poderão ser examinados e fornecidos no município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, 
domingo e feriados, pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através do site www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal 
Transparência, na aba “Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 
 
 

Bom Sucesso - PR, 01 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                            11 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

12 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: Aquisição de uma lavadora de alta pressão em atendimento a secretaria de Assistência Social do 
município de Bom Sucesso. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 90/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2022, em favor da empresa ESTILSUL 
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ N° 22.850.789/0001-02, com o valor global de R$ 1.690,00 
(um mil, seiscentos e noventa reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2022 

 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

                            12 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 771 

13 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 86/2022 
b) Licitação Nrº             : 35/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 02/12/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Móveis Planejados para o Posto de Saúde Manoel de Martins 

de Oliveira Junior, sendo para as Salas de Vacina, Ambulatório e 
Consultório Dentista. 

 
FORNECEDOR: IDEAL CRIACAO E PARTICIPACOES LTDA - CNPJ: 48.546.062/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Fabricação de Balcão em L com medida de 300x190 
= 490x80x60 (balcão 100% em MDF, com 
dobradiças 4 pistão, puxadores de embutir em 
alumínio com acabamento lateral, corrediças 
telescopia nas gavetas) – CONSULTORIO 
DENTISTA 

ideal UNID 1 R$4.125,65 R$4.125,65 

2 Tampo e o Rodapé será no granito Verde Ubatuba 
– CONSULTÓRIO DENTISTA 

ideal UNID 1 R$2.623,25 R$2.623,25 

3 Fabricação balcão em L com medida de 167+215 = 
382x92x60 – SALA DE VACINA 

ideal UNID 1 R$3.809,19 R$3.809,19 

4 Armário com medida 240x80x45 - SALA DE 
VACINA 

ideal UNID 1 R$1.981,94 R$1.981,94 

5 Tampo e Rodapé em granito verde Ubatuba SALA 
DE VACINA 

ideal  1 R$2.265,53 R$2.265,53 

6 Fabricação em L com a medida de 185x80x55 com 
portas e gavetas (matéria em MDF de 15 mm branca 
no parte interna e de 15 mm na parte externa, em 
cores cinzas claro e gianduia)   AMBULATÓRIO 

ideal UNID 1 R$2.394,44 R$2.394,44 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) 
 

Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2022.  
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2022 às 21:52:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2022-12-02T21:52:04-0300




